
Pagina 1 di 5  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   DEL  / /  

Proposta n.884 del 02/12/2024 
 
 STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

OGGETTO: Adozione provvedimento finale ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990  Pdel 790 del 
24/10/2024 “integrazione e rettifiche degli elenchi allegati alla Deliberazione n. 629 del 
10.09.2024 e costituzione delle commissioni per l’accertamento degli stati di invalidità civile, 
cecità sordomutismo, handicap e disabilità dell’Asl di Cagliari. 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

SI [  ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020. 

SI [ ] NO [ X ] 

 
 

 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del 
procedimento e 
della Struttura 
proponente 

Dott. Marcello Tidore  

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 

855913sanjust
Font monospazio
806            02    12  2024



Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore” e ss.mm.ii.; 

viste  

la deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari a far data dal 1 gennaio 2022 e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

la deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4 gennaio 2022 con la quale si è preso atto 
della nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022 con le 
quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’ Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 
conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 
aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

vista la deliberazione n. 300 del 23/04/2024, avente ad oggetto “Adozione Regolamento interno per 
il funzionamento delle Commissioni mediche per l’accertamento degli stati di invalidità civile, cecità, 
sordomutismo, Handicap e disabilità, “Legge regionale 28 aprile 1992, n. 6, art.68. Indirizzi 
applicativi, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a), della legge regionale 13 novembre 1998, n.31”. 
Contestuale approvazione della manifestazione di interesse con carattere di evidenza pubblica per 
la costituzione di un elenco di personale amministrativo e sanitario per l’individuazione dei 
componenti interni ed esterni delle commissioni”; 

vista la Deliberazione n. 629 del 10.09.2024 di approvazione degli atti redatti dalla Commissione 
costituita con Deliberazione n. 430 del 13.06.2024, per la valutazione delle domande di cui alla 



Pagina 3 di 5  

manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di personale sanitario e amministrativo 
per l’individuazione dei componenti interni ed esterni delle commissioni per l’accertamento degli 
stati di invalidità civile, cecità sordomutismo, handicap e disabilità dell’Asl di Cagliari: disposizioni 
per l’aggiornamento delle commissioni; 

vista la proposta di delibera n. 790 del 24/10/2024 e l’allegato n. 1 della stessa, presentata dalla 

SSD Medicina Legale e dal Dipartimento di Prevenzione che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

richiamato l’art. 6, comma I, lett. e) della L. n. 241/1990; 

ritenuto per ragioni di opportunità di dover approvare parzialmente la sopracitata proposta con le 

seguenti modifiche, fatte salve le altre proposte contenute nella Pdel n. 790 del 24/10/2024 allegata 

al presente atto: 

- di approvare, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento approvato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 300 del 23/04/2024, l’Allegato B per farne parte integrante e sostanziale, che 

sostituisce l’allegato 1 della Pdel 790 del 24/10/2024;   

- di autorizzare i dottori Valentina Careddu e Antonio Mongitore a partecipare, rispettivamente 

alla Commissione Cagliari 1^ic e Cagliari 2^ic, in qualità di segretari formandi nelle more della 

richiesta di verifica del possesso dei requisiti richiesti dal Bando e dal Regolamento al fine di 

consentire loro di partecipare alle attività formative; 

- di disporre che venga data esecuzione alla presente deliberazione a decorrere dal primo giorno 

del mese successivo dall’approvazione. 

 

ritenuto, in conseguenza di quanto sopra esposto, di dover provvedere in merito; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 5  

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza Dott. Gianluca Calabrò 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

Per le motivazione sopra riportate  
DELIBERA 

1) di approvare parzialmente per ragioni di opportunità la Pdel n. 790 del 24/10/2024 con le seguenti 
modifiche/integrazioni e fatte salve le altre proposte contenute nella medesima Pdel n. 790 del 
24/10/2024 allegata al presente atto: 

- di approvare, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento approvato con Deliberazione del Direttore  

Generale n. 300 del 23/04/2024, l’Allegato B al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale il quale sostituisce l’allegato  1 della Pdel 790 del 24/10/2024;   

-di autorizzare i dottori Valentina Careddu e Antonio Mongitore a partecipare, rispettivamente 

alla Commissione Cagliari 1^ic e Cagliari 2^ic, in qualità di segretari formandi nelle more della 

richiesta di verifica del possesso dei requisiti richiesti dal Bando e dal Regolamento al fine di 

consentire loro di partecipare alle attività formative. 

- di disporre che venga data esecuzione alla presente deliberazione a decorrere dal primo giorno 

del mese successivo dall’approvazione. 

2) di trasmettere la copia del presente atto alla SSD Medicina Legale e alla SC Affari Generali RPCT 
e rapporti con ICT per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari ASL n. 8 di Cagliari. 

 
 

 
 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Tidore 

vincenzo.serra
Casella di testo
(Sostituisce il D.A. come da deliberazione n. 108 del 10/03/2023)



Pagina 5 di 5  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal  / / al  / /  

 

 
Il Direttore della S.C. Affari Generali - RPCT – rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

 
Dott. / Dott.ssa   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

PDEL 790 del 24/10/2024 e Allegato 1; 

Allegato B – Composizione commissioni 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

855913sanjust
Font monospazio
02  12    2024     17    12    2024


		2024-12-02T14:51:37+0100
	MARCELLO TIDORE


		2024-12-02T16:19:32+0100
	SERRA VINCENZO


		2024-12-02T16:22:14+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-12-02T16:22:37+0100
	MARCELLO TIDORE


		2024-12-02T16:29:27+0100
	SANNA FRANCO GIACOMO




